



## Tsl ApS

Bernhardt Jensens Boulevard 117, 4. 5. 5  
8000 Aarhus  
CVR-nr. 41120142

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.06.2024

---

**Thomas Sass Lyman**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tsl ApS

Bernhardt Jensens Boulevard 117, 4. 5. 5

8000 Aarhus

CVR-nr.: 41120142

Hjemsted: Østjylland

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Chris Renault Sass Lyman, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at agere investeringsselskab, samt enhver virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 6.579 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen med indvirkning på årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>667.575</b>	<b>(341.025)</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		4.292.661	14.477.173
Andre finansielle indtægter		3.004.411	701.283
Andre finansielle omkostninger		(734.335)	(2.625.911)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.230.312</b>	<b>12.211.520</b>
Skat af årets resultat	1	(651.426)	(20.949)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.578.886</b>	<b>12.190.571</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		3.578.886	8.190.571
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.578.886</b>	<b>12.190.571</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.204.146	5.674.468
Kapitalandele i kapitalinteresser		15.787.071	15.479.003
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>26.991.217</b>	<b>21.153.471</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.991.217</b>	<b>21.153.471</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	1.999.094
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.999.094</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.167.174	36.234.842
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		802.239	846.130
Andre tilgodehavender		0	158.190
Tilgodehavende skat		0	30.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.969.413</b>	<b>37.269.162</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.197.059	3.005.393
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>4.197.059</b>	<b>3.005.393</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.918.571</b>	<b>7.321.159</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.085.043</b>	<b>49.594.808</b>
<b>Aktiver</b>		<b>69.076.260</b>	<b>70.748.279</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		45.000	45.000
Reserve for valutakursreguleringer		0	(529.028)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.687.269	7.879.201
Overført overskud eller underskud		47.704.464	44.892.670
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>56.436.733</b>	<b>56.287.843</b>
Bankgæld		10.612.445	13.905.436
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.379.525	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>11.991.970</b>	<b>13.905.436</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	55.000
Gæld til kapitalinteressenter		0	500.000
Skyldig skat		506.350	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		116.207	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>647.557</b>	<b>555.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.639.527</b>	<b>14.460.436</b>
<b>Passiver</b>		<b>69.076.260</b>	<b>70.748.279</b>
Personaleforhold	4		
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	45.000	(529.028)	7.879.201	44.892.670	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	529.028	40.976	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(3.500.000)	3.500.000	0
Årets resultat	0	0	4.267.092	(688.206)	3.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>45.000</b>	<b>0</b>	<b>8.687.269</b>	<b>47.704.464</b>	<b>0</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	56.287.843
Udbetalt ordinært udbytte	(4.000.000)	(4.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	570.004
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0
Årets resultat	0	6.578.886
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>56.436.733</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	651.820	0
Regulering vedrørende tidligere år	(394)	20.949
	<b>651.426</b>	<b>20.949</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.
Kostpris primo	5.674.468	7.599.802
Valutakursreguleringer	529.028	0
Tilgange	5.000.650	0
Afgange	0	(500.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.204.146</b>	<b>7.099.802</b>
Opskrivninger primo	0	7.879.201
Valutakursreguleringer	0	40.976
Andel af årets resultat	0	4.292.661
Udbytte	0	(3.500.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	(25.569)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>8.687.269</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.204.146</b>	<b>15.787.071</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Swiss Homes Coast S.L.	Spanien	S.L.	100,00
Swiss Comercio Property S.R.L.	Rumænien	S.R.L.	100,00
Sass Bali Development	Indonesien	PT	95,00
Lugano ApS	Danmark	ApS	60,00

<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Intercargo Scandinavia A/S	Danmark	A/S	25,00
Lugano Development S.L.	Spanien	S.L.	50,00

### 3 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Bankgæld	10.612.445
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.379.525
	<b>11.991.970</b>

### 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

### 5 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi ultimo	4.197.059
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	347.471

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgælden i selskabet på 10.612 t.kr. er optaget sikkerhed i form af værdipapirdepot med værdi 31.12.2023 på 4.197 t.kr. og tilknyttet depotkonto med indestående på 3.776 t.kr. pr. 31.12.2023.
